令和２年８月２４日

知立市小･中学校保護者の皆様

知 立 市 教 育 委 員 会

知 立 市 小 中 学 校 長 会

新型コロナウイルス感染拡大防止に対するお願いについて

日頃は、学校教育にご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。

学校では、新型コロナウイルス感染拡大防止に努めているところですが、ご家庭でも感染防止に対し、

ご協力いただきまして感謝申し上げます。

さて、令和２年８月６日文部科学省より、『学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理

マニュアル～「学校の新しい様式」～の改訂について』の通知が出されました。学校内で感染源を絶つた

めには、外からウイルスを持ち込まないことが重要であり、特に、感染経路不明の感染者が発生しているよう

な地域においては、児童生徒等、教職員及びその家族の健康観察を徹底するようにという内容です。

つきましては、新型コロナウイルス感染症から子どもたちを守り、学校で安心・安全な生活を送ることがで

きるよう、下記について御理解、御協力をお願いします。

なお、これらの内容につきましては、今後の感染状況により、変更の可能性もあり得ます。

記

①  お子さまに風邪症状は見られないが、同居の家族に風邪症状が見られる場合もお子さまの登校を控えてく

ださい。

②  毎朝、お子さまの健康状態を確認し、発熱、咳が出る、喉に異常を感じる等、風邪の症状がある場合、無

理をせず、登校を控えてください。

③  ①②の場合、「出席停止・忌引等」扱いとなりますので、①②に該当する場合は、その旨、学校にお伝え

ください。

④  教職員についても毎日、検温等、健康状態を確認しており、風邪症状がある場合、出勤を控えるようにし

ますので、ご理解くださいますようお願いいたします。

担当 学校教育課（伊藤・竹下）

電話 ８３－１１１１

内線 ２７８

FAX ９５－０１６１

E-mail:gakko@city.chiryu.lg.jp